
Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 1 z 8

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK

na veřejnou zakázku pod názvem

Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), vyhlášená dle § 53 ve zjednodušeném 

podlimitním řízení

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí

Zadavatel
Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
IČ: 70890366
Zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Václav Liška tel. 377195 337, email: vaclav.liska@plzensky-kraj.cz

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona 134/2016 Sb.

tel:+420377195337
mailto:vaclav.liska@plzensky-kraj.cz


Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 2 z 8

1 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  –  IDENTIF IKACE ZADAVATELE

1.1 Zadavatel

Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 18, 301 36 Plzeň
IČ: 70890366
Zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Václav Liška tel. 377195 337, email: vaclav.liska@plzensky-kraj.cz

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

1.2 Administrátor

Název: Centrální nákup, příspěvková organizace
Sídlo: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň
IČ: 72046635
Zastoupený: Ing. Jiří Heran, ředitel Centrálního nákupu, příspěvkové organizace

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 zákona na 
základě uzavřené příkazní smlouvy a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 
zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona.

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce: 
Ing. Dana Kocová
Organizace: Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň
Kontakt: tel. +420 377 224 260, +420 770 136 842, email: dana.kocova@cnpk.cz

Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení písemně na 
kontaktní osobu zadavatele.

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P18V00000674

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6719.html

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré 
zadávací podmínky v elektronické podobě vč. projektové dokumentace (PD), vysvětlení ZD a ostatní 
informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické 
nabídky.

mailto:vaclav.liska@plzensky-kraj.cz
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 3 z 8

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A  ÚDAJE  O PŘ ÍSTUPU 
K  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACI

2.1 Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je odstranění nelegální skládky odpadu nacházející se na pozemku parc. 
č. 4132 v katastrálním území Chodová Planá a to odvozem na řízenou skládku odpadů. 

Pozemek parc. č. 4132, v katastrálním území Chodová Planá, je ve vlastnictví České republiky 
a příslušnost k hospodaření s tímto pozemkem má Policie ČR, krajské ředitelství Plzeň. V současné 
době skládka odpadů o velikosti 1 768 m2 a odhadovaném množství 2 210 tun odpadu složená 
převážně z pneumatik (většinově rozdrcených), asfaltových ker a stavební suti (pravděpodobně 
teplárenského popílku) je prorostlá náletovou vegetací a je ekologickým rizikem pro okolí (zvláště 
v případě zahoření). Součástí zadávací dokumentace je fotodokumentace místa současné nelegální 
skládky.

Na předmětném pozemku, kde je navezený nelegálně uložený odpad, se nalézají z největší části 
zbytky pneumatik, které byly již v minulosti destruovány, pravděpodobně za účelem zpracování (cca 
60 až 70%), dále pak asfaltové kry a zbytky suti (cca 15 až 20%) a zeminy, respektive stavební suti 
charakteru elektrárenského popílku v hromadách (cca 10 až 15%). Zemina a popílek jsou vmíchány do 
zbytků pneumatik a obdobně do asfaltových ker. Jen minimální množství pneumatik (odhadem do 
cca 5 %) je v celistvém stavu, naprostá většina pneumatik je rozdrcená na různě velké kusy. S 
ohledem k dlouhé době od návozu (cca 15 let) došlo k masivnímu prorůstání hromad vegetací tak, že 
nemalá část odpadů není zcela dobře viditelná. Vegetace náletové zeleně dosahuje místy výšky až tři 
metry. Náletové dřeviny jsou převážně břízy a černý bez o průměru cca maximálně 7 cm.

3 LHŮTA PRO PODÁNÍ  NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 13. 09. 2018 2018           Hodina: do 10:00 hod.

4 ZPŮSOB PODÁNÍ  NABÍDEK

Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Nabídky se podávají v listinné podobě nebo elektronické podobě. 

Nabídka podaná v elektronické podobě nemusí obsahovat podepsané všechny jednotlivé dokumenty, 
bude-li opatřena celá nabídka elektronickým podpisem oprávněné osoby. 

Všechny požadované dokumenty listinné nabídky budou podepsány oprávněnou osobou jednat 
jménem nebo za dodavatele.

Nabídka podaná v listinné podobě se podává v jednom výtisku (originálu) a bude obsahovat současně 
kopii nabídky nahranou na CD nebo flash disku vč. všech příloh. (V případě, že by došlo k rozdílům 
mezi listinnou nabídkou a nabídkou nahranou na datovém nosiči, rozhodující je v tomto případě 
znění uvedené v listinné nabídce).



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 4 z 8

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ  KVALIF IKACE

Požadavky na prokázání kvalifikace

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 (tří) 
měsíců. Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění způsobilosti ve lhůtě pro podání nabídek. 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
a) prokáže splnění základní způsobilosti (§ 74 zákona),
b) prokáže splnění profesní způsobilosti (§ 77 zákona), 
c) prokáže splnění technické kvalifikace (§ 79 zákona).

K prokázání splnění kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté kopie 
dokladů, které může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.  Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona). Dodavatel je povinen v souladu s § 
53 odst. 4 zákona a požadavkem zadavatele v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím 
způsobem a ve stanoveném rozsahu:

5.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti dle § 74 zákona předložením čestného 
prohlášení, které je Přílohou č. 4 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní způsobilost splňuje dle § 74 zákona. Čestné 
prohlášení bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či za 
dodavatele na základě plné moci, která bude přílohou nabídky.

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
(pozn. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle bodu a) tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle bodu a) tohoto 
odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele – viz § 74 
odst. 2 zákona);

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 5.1 písm. a) Výzvy splňovat 
osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 5 z 8

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby.

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 
předložit v originálu či ověřené kopii:

a) výpis z evidence rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 
osoby;

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že v evidenci daní nemá zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani; 
d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění;
e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

5.2 Profesní způsobilost

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (dle § 77 odst. 1) zákona (pokud je 
v ní zapsán);  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a), zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 3 zák. 455/1991 
Sb. (živnostenský zákon) „Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny …“;

c) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a), zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 4 zák. 455/1991 
Sb. (živnostenský zákon) „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“;

K prokázání těchto kvalifikačních předpokladů předloží účastník zadávacího řízení v nabídce 
kopie výpisu z evidence, které může nahradit čestným prohlášením, že uvedenými doklady 
disponuje. Zadavatel je oprávněn si tuto skutečnosti v průběhu řízení ověřit či v souladu 
s § 46 zákona požadovat doplnění nebo objasnění údajů a dokladů.

 Profesní způsobilost lze splnit prostřednictvím poddodavatele – viz čl. 4.4. Zadávací dokumentace 
vyjma odst. a) (§77 odst. 1) zákona)
Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží v originálu nebo ověřené kopii tyto doklady: 

 výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán
 výpis z živnostenského rejstříku pro obě požadované živnosti



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 6 z 8

5.3 Technická kvalifikace     

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), e)

a) Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace čestným prohlášením, které je 
součástí Přílohy č. 4 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI/KVALIFIKACI, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady splňuje;

Účastník zadávacího řízení v rámci Přílohy č. 4 ZD doloží seznam minimálně dvou (2) 
referenčních zakázek obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky realizované za 
poslední 3 roky (tj. přeprava zeminy nebo jiných obdobných objemných (sypkých) materiálů 
v min. objemu 200 m3).

Součástí seznamu bude identifikace objednatele každé referenční zakázky s uvedením 
stručného popisu, hodnoty zakázky, místa a doby plnění a kontaktu na objednatele (tel. číslo 
nebo email).

Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník zadávacího řízení specifikuje, 
o jakou část díla se jedná, kterou použije jako referenci.

b) Zadavatel dále požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. e) zákona předložení přehledu 
technických zařízení, která bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici, zejména: 
univerzální velkokapacitní nakladač kolový popř. pásový s hydraulickou lžící o objemu min. 
1 m3 a dále velké nákladní automobily (soupravy) s kapacitou minimálně 16 tun (min. 2 lépe 
3 – 4 automobily), technika nezbytná k vykácení náletových dřevin, technika pro případné 
čištění zpevněných komunikací. Tento přehled technického vybavení bude podepsán 
oprávněnou osobou jednat jménem dodavatele nebo za dodavatele na základě předložené 
plné moci, čímž čestně prohlásí, že bude mít k plnění předmětu veřejné zakázky uvedená 
zařízení k dispozici. 

Technickou kvalifikaci lze splnit prostřednictvím poddodavatele – viz čl. 4.4. Zadávací dokumentace

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladu 
uvedeného v odst. 5.2 a) této Výzvy (§ 77 odst. 1 zákona).

Prokazuje-li účastník zadávacího řízení část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace jinou 
osobou, součástí nabídky musí být prosté kopie dokladů nebo čestné prohlášení podepsané 
oprávněnou osobou této jiné osoby prokazující:

- splnění základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 zákona – čestné prohlášení,
- splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou (výpis OR, je-li v něm 

zapsán), 
- splnění chybějící části profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) (dle odst. 5.2 b), c) Výzvy 

nebo technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 79 odst. 2 písm. b), e) (dle odst. 
5.3 písm. a), b) Výzvy.

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli ve své nabídce předložit písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž je účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 7 z 8

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje způsobilost (kvalifikaci) za dodavatele. 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 77 odst. 2a) 
a § 79 odst. 2 písm. b), e) zákona vztahující se k takové osobě, dokument (písemný závazek) musí 
obsahovat závazek, že jiná osoba se bude podílet činnosti, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.

Nejpozději před uzavřením smlouvy předloží jiná osoba, jejímž prostřednictvím je způsobilost 
prokazována, v originále nebo ověřené kopii výše uvedené doklady. 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží veškeré doklady, kterými účastník zadávacího 
řízení prokazuje technickou kvalifikaci v originále či ověřené kopii.

Účastník zadávacího řízení může prokázání splnění základní kvalifikační způsobilosti podle § 74 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 226 a násl. zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než tři 
(3) měsíce ke lhůtě pro podání nabídek.

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Nejdelší 
přípustná platnost certifikátu je jeden (1) rok, údaje v certifikátu musí být platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, tj. ke dni pro podání nabídek. 

Má-li v úmyslu účastník zadávacího řízení využít poddodavatele, účastník zadávacího řízení v Příloze 
č. 5 ZD je povinen uvést všechny poddodavatele, vč. identifikace těchto poddodavatelů a části 
veřejné zakázky, kterou bude poddodavatel plnit. 
V případě využití poddodavatelů musí být součástí nabídky smlouva o smlouvě budoucí mezi 
účastníkem zadávacího řízení, který podává nabídku a příslušným poddodavatelem nebo čestné 
prohlášení, že se příslušný poddodavatel bude podílet na plnění předmětu veřejné zakázky.

6 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ  NABÍDEK

6.1 Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti, 
kdy jediným hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel 
k uzavření smlouvy vybere dodavatele, který předložil nejnižší nabídkovou cenu a současně 
splnil veškeré podmínky Zadávací dokumentace.

6.2 Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací a návrhem smlouvy, uvedené 
shodně v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD) této Zadávací dokumentace, v Návrhu smlouvy 
o dílo (Příloha č. 2 ZD) a v oceněném rozpočtu (Příloha č. 3 (3. část) ZD).

7 POJIŠTĚNÍ,  ZADÁVACÍ  LHŮTA

7.1 Vybraný dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy udržovat pojištění 
odpovědnosti za škodu z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti 
způsobené při realizaci a v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, 



Sp. zn.: CN/73/CN/17 Č. J: 4398/17/CN

Stránka 8 z 8

smluvními partnery a dodavateli a poddodavateli. Limit pojistného plnění je požadován ve 
výši min. tři miliony Kč (3 000 000 Kč). Kopii dokladu o uzavřené pojistné smlouvě předloží 
vybraný dodavatel nejpozději před podpisem smlouvy.

7.2 Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu, nepožaduje složení jistoty.

V Plzni dne 27. 8. 2018                                                      

.....................................................                                
Mgr. Radka Trylčová 

členka Rady Plzeňského kraje 
pro oblast životního prostředí a zemědělství
na základě usnesení RPK č. 2419/18 ze dne 
27. 8. 2018


		2018-08-27T13:12:09+0000
	Not specified


		2018-08-27T13:12:20+0000
	Not specified




